replens, et omnia regens et custodiens. Ait enim ad  
 Deum Psalmista : « Quo ibo a Spiritu tuo, et quo a  
 facie tua fugiam ?? »

Verum non ulique tantum, sed et super omnia  
 et in omni sæculo et tempore, sed et ante omnia  
 sæcula et tempora, nec solummodo nobiscum erit,  
 prout promissum est, usque ad consummationem  
 sæculi, sed multo magis permanebit cum sanctis in  
 futuro sæculo Spiritus sanctus, quorum etiam cor-  
 pora immortalitate donata gloria æterna replebit;  
 hoc Dominus ostendens dixit discipulis : « Ego ro-  
 gabo Patrem, et alium Paracletum dabit vobis, ut  
 maneat vobiscum in sæcula 24. » Seminatur enim,  
 B inquit Apostolus, id est sepelitur et conditur in terra  
 mortuum corpus animale, scilicet naturale, anima  
 et corpore compositum habens unde constet et mo-  
 veatur; surget spiritale, id est reviviscet naturæ  
 superius, utpote divino Spiritu constans et direc-  
 tum, necnon virtute Spiritus immortalitatem et glo-  
 riam et incorruptionem indutum. Ait enim : « Pa-  
 ctus est primus Adam in animam viventem, novis-  
 simus Adam in spiritum vivificantem. Primus homo  
 de terra terrenus : secundus homo de celo cælestis.  
 Qualis terrenus, tales et terreni; et qualis cælestis,  
 tales et cælestes 25. » Quinam isti? Qui firmi sunt  
 et fide constantes, qui omnimode sunt abundantes  
 in opere Domini, et cælestis imaginem per suam  
 erga eum obedientiam portaverunt. Nam : « Qui in-  
 credulus est Filio, rursum inquit pereundem evange-  
 listam Joannes Domini præcursor, non vilebit  
 mortem, sed ira Dei manet super eum 26. » iram au-  
 tem Dei quis sustinebit? Horrendum est, fratres,  
 incidere in manus Dei vivi. Si enim timuerimus  
 manus inimicorum, dicente Domino : « Nolite ti-  
 mere eos qui occidunt corpus 27. », quis mentem  
 habens non timebit Dei manus in ira adversus re-  
 sistentes extentas? Ira enim Dei revelabitur adver-  
 sus omnem animam eorum qui in flagitiis et injus-  
 titiis sine conversione ambulaverint, et veritatem  
 in injustitia detinuerint.

καὶ ἀδικίας ἀνεπιστρόφως περευομένων, καὶ τὴν

Iram ergo fugiamus, et clementiæ atque pietati  
 sanctissimi Spiritus consequendæ studeamus. Qui  
 odium habet contra aliquem reconcilietur, et in  
 charitatem redeat, ne ejus odium et contentio cum  
 proximo adversus eum testimonium reddant quasi  
 Deum non diligat; nam si fratrem tuum quem vides  
 non diligis, Deum quem non vides quomodo diliges?  
 Charitatem vero ad alios habentes, si veram habeamus  
 charitatem, hanc per opera sinceram manifestemus,  
 nihil dicentes nec facientes nec vel audientes  
 quod serum adversus fratres nostros convicium  
 vel vituperationem ferat, quemadmodum doctus  
 Christo Theologus nos docuit : « Fratres, iniquis,

22 Psal. cxxviii, 7. 23 I Joan. xiv, 15. 24 Cor. xv, 44-48. 25 Joan. iii, 36. 26 Matth. x, 28.

nosite diligere sermone et lingua, sed opera et veritate 77. » Qui in fornicationem vel adulterium simileve corporis pollutionem incidit, a fardo hoc luto recolat, et semetipsum emundat per confessionem, per lacrymas, per jejunium parique exercitia. Quispe fornicatores et adulteros qui non egerint poenitentiam judicabit Deus et damnabit et arguet atque tradet gehennæ ignique inexstinguibili, cæterisque perennibus suppliciis, dicens: Recedat profanus et immundus, ne videat gloriam Domini eaque fruatur. Fur et manifestus raptor vel fenerator jam non furetur, nec furetur nec aliena rapiat, sed etiam de suis bonis communicet egenis. Uno verbo, si vitam vultis diesque videre bonos, et erui ab inimicis tam visibilibus quam invisibilibus, necnon a barbaris modo instantibus, atque a suppliciis que mæltiæ princi, i at angelis ejus paratæ sunt, declinate ab omni malo, et bona facite. » Nolite errare, dixit Apostolus Corinthiis, neque fornicaritis, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt 78. » Verum qui hæresitatem non habet cum Deo, neque Dei est, neque Patrem habet Deum.

μέθυσοι, οὐ λοιδοροί, οὐχ ἀρπαγες βασιλείαν Θεοῦ μετὰ Θεοῦ οὐδέ τοῦ Θεοῦ ἔστιν, οὐδέ Πατέρα ἔχει τὸν Θεόν.  
 Nos autem, fratres, abstinentius, obsecro, ab eis que odit Deus operibus vel sermonibus, ut cum fiducia Deum Patrem appellamus. Convertamur ad eum in veritate, ut ille quoque ad nos convertatur, et emundet nos ab omni peccato, et dignos faciat divina ejus gratia. Ita enim et nunc et in sæcula colimus et celebrabimus spiritaliter, Deo inspirante, divinæ promissionis perfectionem que facta est quando sanctissimus Spiritus ad homines venit et super eos sedit, necnon beatæ spei obtentionem et absolutionem, in ipso Christo Domino nostro, quem decet gloria, honor et adoratio cum æterno ejus Patre, necnon sanctissimo bonoque et vivifico Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XXV.

Dicta in Dominica Omnium Sanctorum.

Mirabilis omnino Deus in sanctis suis. Nam si quis consideraverit supra vires positos martyrum lictus, quomodo in infirmitate carnis fortim in nequittia pudore suffuderunt, quomodo obdurescentes dolores et vulnera sustinuerunt corpore luctantes adversus ignem, adversus gladium, adversus varias et lethiferas tormentorum formas, per constantiam resistentes, carne quidem concisi, compagibus dissoluti, ossibus contriti, fidei vero in Christum confessionem sanam custodientes et indivisissam et integram et inconcussam, unde sine dubio illis impartita est gratia Spiritus, signorumque virtus; si quis quomodo versaverit sanctorum patientiam, quomodo quasj incorporei diuturna jejunia, vigiliis aliasque